
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 4,944,965 2,605,163 2,339,802

국            501,935

광          1,036,000

시          2,246,435

구          1,160,595

도로시설 정비·관리 2,548,475 1,375,715 1,172,760

광          1,036,000

시          1,244,000

구            268,475

도로확충 및 유지관리 2,530,000 1,350,000 1,180,000

광          1,036,000

시          1,244,000

구            250,000

고지대 계단도로 정비 800,000 800,000 0

시            800,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

시            800,000

01 시설비 800,000 800,000 0

  ○고지대 계단도로 정비               800,000  800,000,000원

시            800,000

자갈치주변 연안정비사업(2구간) 1,480,000 0 1,480,000

광          1,036,000

시            444,000

401 시설비및부대비 1,480,000 0 1,480,000

광          1,036,000

시            444,000

01 시설비 1,480,000 0 1,480,000

  ○자갈치주변 연안정비 사업(2구간)
            1,480,000      1,480,000,000원

광          1,036,000

시            444,000

도로굴착복구 및 맨홀정비 250,000 550,000 △300,000

401 시설비및부대비 250,000 550,000 △300,000

01 시설비 250,000 550,000 △300,000

  ○도로굴착복구               200,000

    ㅇCON'C 등               200,000

  ○유관기관 맨홀정비                50,000

  2,500,000원*80a

  1,000,000원*50개소

도로시설관리 18,475 25,715 △7,240

도로시설관리 업무추진 18,475 25,715 △7,240

201 일반운영비 16,475 11,715 4,760

01 사무관리비 15,725 11,025 4,700

  ○설계도서 사무자동화                 2,840

    ㅇ플로터 용지(A1)                   200  40,000원*5상자
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부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ플로터 컬러잉크                   720

    ㅇ플로터 흑백잉크                   720

    ㅇ프린터 컬러잉크                   600

    ㅇ프린터 흑백잉크                   600

  ○건설사업 설계도서 및 도면복사                 1,125

    ㅇA1                   600

    ㅇA4                   525

  ○업무수행 급량비                 1,200

  ○AutoCAD LT                 3,000

  ○SGS(건설설계·견적시스템)                 7,000

  ○도로굴착심의위원회 참석수당
                  560

  180,000원*4개

  180,000원*4개

  150,000원*4개

  150,000원*4개

  1,000원*600매

  35원*15,000매

  1,200,000원

  1,500,000원*2본

  3,500,000원*2본

      70,000원*2명*4회

02 공공운영비 750 690 60

  ○이륜차 보험료                   150

  ○이륜차 유지·수리                   600

  150,000원*1대

  50,000원*1대*12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○건설시책추진                 2,000  2,000,000원

도시개발 600,014 341,905 258,109

도시기반시설 관리 강화 589,902 333,570 256,332

소규모주민편익사업 428,280 281,000 147,280

401 시설비및부대비 428,280 281,000 147,280

01 시설비 428,280 280,000 148,280

  ○소규모 주민편익사업               428,280  428,280,000원

합리적인 보상 추진 16,000 16,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○대법원 등기 수입증지                   500

  ○감정평가 수수료                   500

  5,000원*100건

  500,000원

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○미불용지 및 잔여지 매수 보상금
               15,000      15,000,000원

원활한 하수 소통 유지 65,622 36,570 29,052

201 일반운영비 5,052 0 5,052

02 공공운영비 5,052 0 5,052

  ○자동차 환경개선부담금                   402

    ㅇ화물차(대형)                   402

  ○자동차 보험료                   650

    ㅇ화물차(대형)                   650

  201,000원*2회

  650,000원
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부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○하수도준설차량 유류비 및 수리비
                4,000      4,000,000원

206 재료비 570 570 0

01 재료비 570 570 0

  ○준설용 작업도구(호파외 5종 80점)
                  570      570,000원

401 시설비및부대비 60,000 36,000 24,000

01 시설비 60,000 36,000 24,000

  ○관내 하수관 및 침사지 준설                55,000

  ○인력 준설토 처리                 5,000

  55,000,000원

  5,000,000원

미준공 도시계획시설 해소사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○미준공 도시계획시설내 사유지 보상비
               80,000      80,000,000원

기반시설 관리(기반시설) 2,292 3,515 △1,223

기반시설 확충 2,292 3,515 △1,223

401 시설비및부대비 2,292 3,515 △1,223

01 시설비 2,292 3,515 △1,223

  ○기반시설 확충 및 관리                 2,292  2,292,000원

도시계획관리 7,820 4,820 3,000

도시계획업무추진 7,820 4,820 3,000

201 일반운영비 7,820 4,820 3,000

01 사무관리비 7,820 4,820 3,000

  ○도시계획 공람공고료                 6,000

  ○도시계획위원회 참석수당                 1,820

  3,000,000원*2회

  70,000원*13명*2회

재해·재난 예방 및 복구능력 강화 1,521,739 627,875 893,864

국            501,935

시          1,002,435

구             17,369

재난 예방·관리 기능 강화 1,521,739 627,875 893,864

국            501,935

시          1,002,435

구             17,369

재난종합관리 16,869 26,369 △9,500

201 일반운영비 11,419 16,419 △5,000

01 사무관리비 10,419 15,419 △5,000

  ○지역안전관리계획 발간                 1,575

  ○자연재난표준행동매뉴얼 발간                   999

  ○재해대책 상황실 운영                 1,875

  35,000원*45권

  37,000원*27권
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부서: 건설과
정책: 재해·재난 예방 및 복구능력 강화
단위: 재난 예방·관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ상황실운영 사무용품 구입                   300

    ㅇ비상근무자 급량비                 1,575

  ○안전문화운동 홍보물 제작                 1,540

    ㅇ현수막                   540

    ㅇ홍보물 제작                 1,000

  ○재난대응 안전한국훈련                 2,750

    ㅇ현수막                   300

    ㅇ훈련용품 구입                   350

    ㅇ훈련참가자 급량비                 2,100

  ○안전관리자문단 참석수당                   560

  ○안전관리(실무)위원회 참석수당
                1,120

  300,000원

  7,000원*15명*1식*15일

  60,000원*9매

  1,000,000원

  50,000원*6매

  350,000원

  7,000원*50명*6식

  70,000원*8명*1회

      70,000원*8명*2회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○연료비                   200

    ㅇ방재장비 연료비                   200

  ○시설장비 수선유지비                   800

    ㅇ방재장비 유지·수리                   800

  200,000원

  800,000원

301 일반보상금 5,450 4,950 500

10 행사실비보상금 1,000 500 500

  ○안전모니터봉사단,자율방재단 등 중앙교육여
    비                 1,000      200,000원*5명

12 기타보상금 4,450 4,450 0

  ○안전관리자문단 현장점검 수당
                2,400

  ○자율방재단 재난복구활동지원
                1,050

  ○자율방재단 상해치료비                 1,000

      150,000원*1명*16일

      7,000원*150명*1회

  1,000,000원

풍수해 보험료 1,000 1,000 0

시                500

구                500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시                500

구                500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○풍수해보험료                 1,000  1,000,000원

시                500

구                500

재난취약가구 안전점검 및 정비 3,870 506 3,364

국              1,935

시              1,935

401 시설비및부대비 3,870 506 3,364

국              1,935

시              1,935

01 시설비 3,870 506 3,364
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부서: 건설과
정책: 재해·재난 예방 및 복구능력 강화
단위: 재난 예방·관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비                 3,870  3,870,000원

국              1,935

시              1,935

재해예방사업 500,000 600,000 △100,000

시            500,000

401 시설비및부대비 500,000 600,000 △100,000

시            500,000

01 시설비 500,000 600,000 △100,000

  ○영주고가도로 밑 외 2개소 재해위험지 정비               500,000

    ㅇ배수암거시설 보수·보강               500,000  500,000,000원

시            500,000

서민밀집위험지역 정비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

시            500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○영주2동 영주삼거리 일원 침수예방사업               500,000

    ㅇ도로측구 개수 및 하수관거 설치
              500,000        500,000,000원

국            250,000

시            250,000

  ○영주2동 동아아파트 일원 침수지 정비               300,000

    ㅇ도로측구 개수 및 Asp포장               300,000  300,000,000원

국            150,000

시            150,000

  ○영주2동 시민아파트 일원 침수지 정비               200,000

    ㅇ하수관거 설치               200,000  200,000,000원

국            100,000

시            100,000

지하수 및 하수도사용료 관리 108,200 110,700 △2,500

지하수의 적정한 보존과 관리(지하수관리) 108,200 110,700 △2,500

지하수이용부담금 부과관리 5,740 3,920 1,820

201 일반운영비 5,240 3,920 1,320

01 사무관리비 3,680 3,680 0

  ○이용자부담금 부과용품                 2,000

    ㅇ고지서, 독촉장, 용지 등                 1,000

    ㅇ잉크, 토너 등                 1,000

  ○지하수업무추진 급량비
                1,680

  1,000,000원

  1,000,000원

      7,000원*5명*4일*12월

02 공공운영비 1,560 240 1,320

  ○통신비                   360

  ○우편발송료                 1,200

  10,000원*3개소*12월

  100,000원*12월
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부서: 건설과
정책: 지하수 및 하수도사용료 관리
단위: 지하수의 적정한 보존과 관리(지하수관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○디지털카메라                   300

  ○GPS                   200

  300,000원*1대

  200,000원*1대

지하수관리계획수립 및 영향조사 350 350 0

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

  ○지하수관리위원회 참석수당
                  350      70,000원*5명*1회

지하수 보전·관리 8,000 75,000 △67,000

401 시설비및부대비 8,000 75,000 △67,000

01 시설비 8,000 75,000 △67,000

  ○지하수 보조관측망 등 유지보수                 2,000

    ㅇ관측시설                 1,000

    ㅇ관측시스템                 1,000

  ○지하수 방치공 원상복구                 6,000

  1,000,000원

  1,000,000원

  3,000,000원*2개소

예비비적 재원관리 94,110 31,430 62,680

801 예비비 94,110 31,430 62,680

01 예비비 94,110 31,430 62,680

  ○예비비                94,110  94,110,000원

행정운영경비(건설과) 79,792 72,420 7,372

기본경비 79,792 72,420 7,372

부서기본경비 79,792 72,420 7,372

201 일반운영비 11,682 10,620 1,062

01 사무관리비 11,682 10,620 1,062

  ○부서운영 기본수용비                 6,138

  ○기본업무수행 급량비                 5,544

  279,000원*22명

  7,000원*3식*22명*12월

202 여비 63,360 57,600 5,760

01 국내여비 63,360 57,600 5,760

  ○기본업무수행 여비                63,360  240,000원*22명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서조직 운영                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 550 0 550

01 자산및물품취득비 550 0 550

  ○레이저프린터                   550  550,000원*1대

재무활동(건설과) 86,745 76,548 10,197

내부거래지출 86,745 76,548 10,197
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부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리기금 확보 86,745 76,548 10,197

702 기금전출금 86,745 76,548 10,197

01 기금전출금 86,745 76,548 10,197

  ○재난관리기금 전출금
               86,745      26,023,286,880원*1/3*1/100
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